[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» сентября  2012 г.

                 № 127
О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования, председателя
Рязанской городской Думы от 16.03.2010 № 14
«Об утверждении Положения об официальном сайте
Рязанской городской Думы в сети Интернет»
В связи со структурно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, в целях повышения эффективности администрирования официального сайта Рязанской городской Думы в сети Интернет, руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 16.03.2010 № 14 «Об утверждении Положения об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению делами Рязанской городской Думы (Трушин И.В.) обеспечить администрирование официального сайта Рязанской городской Думы в сети Интернет, а также организацию его информационного наполнения в соответствии с Положением об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.»;

2) в Положении об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Информация, размещаемая на официальном сайте, включает:

1) информацию о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемую в соответствии с постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 27.01.2010 № 5          «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы»;

2) иную информацию в соответствии со структурой официального сайта (порядок информационного наполнения разделов официального сайта Рязанской городской Думы в сети Интернет устанавливается настоящим Положением).»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организация информационного наполнения и администрирование официального сайта осуществляются управлением делами Рязанской городской Думы (далее – управление делами).»;

в) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Регламент информационного наполнения
разделов и финансовое обеспечение официального сайта
Рязанской городской Думы в сети Интернет

12. Информационные материалы для размещения на официальном сайте направляются в управление делами ответственными исполнителями (структурными подразделениями аппарата Рязанской городской Думы) по разделам:

«О городе», «Символика», «Галерея Почетных граждан», «Города-партнеры», «Достопримечательности Рязани», «История», «Ваше мнение», «Новости», «Все мероприятия» - пресс-службой (отделом) Рязанской городской Думы;

«Глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы», «Регламент», «Нормотворческая деятельность», «Устав муниципального образования - городской округ город Рязань» - правовым управлением Рязанской городской Думы;
«Бюджет города Рязани», «Генеральный план города Рязани», «Нормотворческая деятельность», «Обращения граждан» - организационным управлением Рязанской городской Думы.
Информационные материалы в иных разделах официального сайта подготавливаются и размещаются самостоятельно управлением делами.

13. Информация, указанная в пункте 12 настоящего Положения, представляется ответственными исполнителями в течение 10 дней со дня появления информации, подлежащей включению в соответствующий раздел официального сайта, за исключением разделов «Новости» и «Все мероприятия», информация по которым представляется ответственным исполнителем в течение 3 дней со дня появления изменений либо новой информации, и раздела «О городе», информация которого обновляется ежегодно не позднее 1 июля             (за предыдущий год).

14. Информационные материалы для размещения на официальном сайте представляются на бумажном носителе и в электронном виде. Бумажный носитель визируется начальником структурного подразделения - ответственного исполнителя (информация по разделу «Новости», затрагивающая вопросы деятельности комитетов и комиссий Рязанской городской Думы, также визируется начальником отдела по обеспечению деятельности комитетов и комиссий организационного управления Рязанской городской Думы в течение 1 рабочего дня со дня получения документа на визирование).
Информация в электронном виде направляется по электронной почте на электронный адрес отдела автоматизированных систем управления управления делами (adm_site@rgdrzn.ru) с указанием наименования документа в теме письма.

Ответственность за актуальность и достоверность информации, подлежащей размещению на официальном сайте, возлагается на лиц, ее предоставивших.

15. Управление делами вправе осуществлять только редакционную обработку информации в соответствии со стилем официального сайта, а также ее форматирование. В случае внесения изменений в содержание представленной информации ответственность за актуальность и достоверность информации возлагается на управление делами.

16. Управление делами контролирует регулярность и качество обновления информации на официальном сайте, вносит руководителю аппарата  Рязанской городской Думы предложения по повышению эффективности функционирования официального сайта, обеспечивает сохранность и копирование (архивирование) информационных ресурсов официального сайта, в случае необходимости получает согласие на обработку персональных данных у субъектов персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

17. Управляющий делами - начальник управления делами обеспечивает информационное наполнение и организует техническое сопровождение официального сайта.

18. Расходы на техническое и информационное обеспечение, программное сопровождение официального сайта производятся в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в смете расходов Рязанской городской Думы на очередной финансовый год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                        Л.И. Максимова